DECRETO 785/2023

_ ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO
DE DOTAÇAO, DO EXERCICIO NO ORÇAMENTO 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJETUBA/ES SR. LEVI DE SOUZA MARQUES
'

no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 59, inciso IV, da Lei Orgânica
Municipal , com alterações introduzidas posteriormente;

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no corrente exercício , crédito suplementar/ Prefeitura no valor
de R$ 421 .256, 1 O (Quatrocentos e vinte e um mil duzentos e cinquenta e seis reais e dez
centavos) destinados a atender programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 2º - O crédito suplementar que trata o artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de redução de dotação no valor de R$ 421.256, 1 O (Quatrocentos e vinte e
um mil duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos) , destinado a atender. a
programação constante do anexo 1 deste decreto.

Art. 3º - este decreto em vigor na data de sua publicação, devendo ser afixado no
mural do átrio da Prefeitura durante o exercício financeiro.

Brejetuba, 07 de agosto de 2023 .

Publicado no quadro de avisos da Prefeitura Brejetuba - ES 07 de agosto de 2023.

SER ITIG
CHEFE DE GABINETE

Av. Angelo Uliana - s/nº - Bairro Bellarmino Ulyana - CEP 29630-000 - Brejetuba - ES
Tel.: (27) 3733-1200 - CNPJ: 01.612.674/0001-00

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/0812023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785123 952/22 Suplementar 07108/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785123 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/0812023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtra ir Anu lação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

Página: 1 / 3

Data: 12/09/2023

Exercício: 2023

Valorl Rdz Dotação Recurso

3.387,00 261 03.005.08.244.0013 .2043 3.3 .90.30.00.00.00.00 1.660.0JOO.OOOO-TRANSFERÊNCIA DE

3.387,00 253 03.005.08.244.00132042 3.1.90.13.00.00.00.00 1.669.!»00.0000-0UTROS RECURSOS

150.000,00 57 03.002.04.122.0004.2010 3.3.90 .39.00.00.00.00 1. 751 .0000.0000-RECURSOS DA

150 .000 ,00 57 03 .002 .04 .122.0004 .2010 3 .3. 90 .39 .00.00 .00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

15.000,00 57 03.002.04.122.0004 .2010 3.3.90.39.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

9.000,00 135 03.003.12.365.0007 .2010 3.3.90 .39.00.00.00.00 1.500.CD25.1001-RECEITA DE IMPOSTOS E

6.000,00 82 03.003.12.361.0006 .201 o 3.3.90 .39.00.00.00.00 1.540.0030.0000-TRANSFERÊNCIAS DO

2.000,00 263 03.005.08.244.0013.2043 3.3.90.39.00.00.00.00 1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

2.000,00 267 03.005.04.122.0013.2097 3.3 .90.47.00.00.00.00 1.669.0000.0000-0UTROS RECURSOS

1.700,00 40 03.002.04.122.0004 .2006 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.COOO.OOOO-RECURSOS NÃO

1.700,00 4 03.001.04.122.0002.2001 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0CJOO.OOOO-RECURSOS NÃO

5.000,00 40 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0CJOO.OOOO-RECURSOS NÃO

5.000,00 337 03.007.15.122.0004 .2055 3.3 .90.30.00.00.00.00 1.500.COOO.OOOO-RECURSOS NÃO

18.000,00 83 03.003.12.361.0006.2011 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.COOO.OOOO-RECURSOS NÃO

18.000,00 337 03.007.15.122.0004.2055 3.3.90 .30.00.00.00.00 1.500.COOO.OOOO-RECURSOS NÃO

20.000,00 215 03.005.08.244.0013.1008 4.4.90.51.00.00.00.00 1.661.COOO.OOOO-TRANSFERÊNCIA DE

20.000,00 232 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.39.00.00.00.00 1.669.C000.0000-0UTROS RECURSOS

500,00 261 03.005.08.244.00132043 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661 .0C)00.0000-TRANSFERÊNCIA DE

500,00 318 03.006.20.122.0018 .2052 4.4.90.52.00.00.00.00 1.500.C000.0000-RECURSOS NÃO

10.000,00 254 03.005.08.244.0013.2042 3.3:90.30.00.00.00.00 1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

10.000,00 325 03.006.25.752.0035.1010 3.3.90.39.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

5.000,00 282 03.005.08.244 .0015.2048 4.4.90.52.00.00.00.00 1.660.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

5.000,00 337 03.007 .15.122.0004.2055 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.JOOO.OOOO-RECURSOS NÃO

4.000,00 261 03.005.08.244.00132043 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

4.000,00 337 03.007 .15.122.0004 .2055 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0 000.0000-RECURSOS NÃO

56.000,00 451 03.012.15.451.0021 .1025 4 .4.90.39.00.00.00.00 1.749.~000.0000-0UTRAS VINCULAÇÕES DE

56.000,00 337 03.007 .15.1 22.0004 .2055 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.)000.0000-RECURSOS NÃO

1.000,00 43 03.002.04.122.0004 .2006 3.3 .90.39.00.00.00.00 1.500!JD00.0000-RECURSOS NÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Página : 2 / 3

Data: 12/09/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA Exercício: 2023

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem Valo Rdz Dotação Recurso

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 1.000,00 337 03 .007 .15.122.0004 .2055 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 10.000,00 83 03.003.12.361.0006.2011 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.500,00 87 03.003.12.361.0006.2015 4 .4.90.52.00.00.00.00 1.500.0l25.1001-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 7.500,00 133 03.003.12.365.0007.1007 4.4.90.52.00.00.00.00 1.500.0025.1001-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 1.000,00 261 03.005.08.244.0013.2043 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661.0lOO.OOOO-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 1.000,00 250 03.005.08.244.00132041 4.4.90.52.00.00.00.00 1.660.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 2.000,00 261 03.005.08.244.0013.2043 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.000.00 247 03.005.08.244.0013.2041 3.3.90.30.00.00.00.00 1.660.CXJOO.OOOO-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 2.000,00 236 03.005.08.243.0013.2039 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661 .0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785123 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.000,00 267 03.005.04.122.0013.2097 3.3.90.47.00.00.00.00 1.669.0CJOO.OOOO-OUTROS RECURSOS

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 26.000,00 159 03.003.12.365.0007 .2031 3.1.90.04.00.00.00.00 1.500.0025.1001-RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 26.000,00 1 03.001 .04.122.00022001 3.1.90.11.00.00.00.00 1.500.0CJOO.OOOO-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 4.000,00 180 03.003.12.367 .0009.2032 3.1.90.04.00.00.00.00 1.500.C025. 1001 -RECEITA DE IMPOSTOS E

DECRETO 785123 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 4.000,00 1 03.001.04.122.0002.2001 3.1.90.1 i .00.00.00.00 1.500.0ClOO.OOOO-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 2.000,00 228 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661.6000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.000,00 4 03.001.04.122.0002.2001 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 29.615,60 429 03.009.18.54 1.0027 .2067 3.3.90.39.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 29.615,60 429 03.009.18.541.0027 .2067 3.3.90.39.00.00.00.00 1.705.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DOS

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 3.600,00 255 03.005.08.244.0013.2042 3.3.90.36.00.00.00.00 1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 3.600,00 267 03.005.04.122.0013.2097 3.3.90.47.00.00.00.00 1.669.0000.0000-0UTROS RECURSOS

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 2.000,00 232 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.39.00.00.00.00 1.661.~000.0000-TRANSFERÊNC IA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.000,00 249 03.005.08.244.0013 .2041 3.3.90.39.00.00.00.00 1.660.~000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 1.000,00 40 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.DOOO.OOOO-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 1.000,00 28 03.002.04.122.0004.1001 4.4.90.30.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 2.000,00 83 03.003.12.361.0006.2011 3.3.90.30.00.00.00.00 1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.000,00 83 03.003.12.361.0006.2011 3.3.90 .30.00.00.00.00 1.552.0000.0000-TRANSFER~NCIAS DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 2.000,00 261 03.005.08.244.0013.2043 3.3.90.30.00.00.00.00 1.661 0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação 2.000,00 256 03.005.08.244.0013 .2042 3.3.90.39.00.00 .00.00 1.660.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar 500,00 255 03.005.08.244.0013.2042 3.3.90.36.00.00 .00.00 1.6610000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtra ir Anulação de dotação 500,00 248 03.005.08.244.0013 .2041 3.3.90 .36.00.00.00.00 1.6600000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNIC IPAL DE BREJETUBA

Relatório de Alterações Orçamentárias - ES

Fundamento Lei Tipo Data Mov. Origem

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 792/23 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 792/23 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

DECRETO 785/23 952/22 Suplementar 07/08/2023 Adicionar

DECRETO 785/23 952122 Suplementar 07/08/2023 Subtrair Anulação de dotação

Total de adições da entidade:

Total de adições:

Valor! Rdz Dotação

14.700,00 232 03.005.08.122.0013 .2038 3.3.90.39.00.00.00.00

14.700,00 232 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.39.00.00.00.00

1.500,00 256 03.005.08.244.0013 .2042 3.3 .90.39 .00.00.00.00

1.500,00 290 03.005.08.244.001 6.2045 3.3.90.39.00.00.00.00

6.963.50 348 03.007.15.451.0021.1015 4.4.90.51.00.00.00.00

6.963,50 339 03.007.15.122.0004.2055 3.3.90.39.00.00.00.00

300,00 228 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00

300,00 361 03.007.17.512.0022 .1016 3.3.90.30.00.00.00.00

16.000,00 46 03.002.04.122.0004.2006 3.3.90 .93.00.00.00.00

16.000,00 47 03.002.04.122.0004.2006 4.4 .90.52.00.00.00.00

390,00 256 03.005.08.244.0013.2042 3.3.90.39.00.00.00.00

390,00 256 03.005.08.244.00132042 3.3.90 .39.00.00.00.00

2.1 ºº·ºº 228 03.005.08.122.0013.2038 3.3.90.30.00.00.00.00

2.100,00 258 03.005.08.244.0013.2043 3.1.90.04.00.00.00.00

421.256,10 Total de subtrações da entidade:

421.256,10 Total de subtrações: 421.256, 10

Resumo
Suplementar:

Especial:

Extraordinário:

Total:

421.256,10

º·ºº
0,00

421.256,1 0

Brejetuba. 12/09/2023

Anulação de dotação

Total:

Página: 31 3

Data: 12/09/2023

Exercício : 2023

Recurso

1.661.0COO .OOOO-TRANSFER~NCIA DE

1.660.00CJO.OOOO-TRANSFERÊNCIA DE

1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.704.0000.0000-TRANSFER~NCIAS DA

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.500.0000.0000-RECURSOS NÃO

1.704.0000.0000-TRANSFERÊNCIAS DA

1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.660.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.661.0000.0000-TRANSFERÊNCIA DE

1.669.0000.0000-0UTROS RECURSOS

421.256,10

421.256,10

421.256,10